26. Augustinus, quem numero 12 allegavi, id indicare videtur: sed certe eam explicationem in-

nuit Basilius verba illa Christi explicans: *Mandatum accipi a Patre, quid dicam*, etc. Etenim hæc docet ille (a): « Attamen ne forte ex magnitudine earum quæ sunt, rapiamur in imaginationem, ut putemus Dominum principio carere, quid sit is, qui per se vita est? *Ego vivo propter Patrem*. Et Dei virtus: *Non potest Filius a se facere quicquam*. Rursum is qui ex perfecta est sapientia: *Mandatum accipi, quid dicam, et quid loquar*: per hæc omnia duccens nos ad Patris cognitionem, et admirationem eorum quæ gerebat, ad illum referens, ut per ipsum cognoscimus Patrem. Non enim ex operum differentia Pater conspicitur, quasi peculiarem, atque separatam actionem exhibeat (quæcumque enim videt Patrem facientem, hæc et Filius similiter facit); verum et gloria, quæ ei ab Unigenito defertur, operum miraculum carpit, dum præter operum magnitudinem, de ipso etiam auctore operum gloriatur, et exaltatur ab his, qui agnoscunt eum Patrem Domini nostri Iesu Christi: *Per quem omnia, et propter quem omnia*. Ideo dicit Dominus: *Omnia mea tua sunt*, ut ad ipsum originem rerum conditarum referens: *Et tua mea*, ut inde principia creandi accipiens, non quod auxiliis utatur ad operandum, neque quod ex particularibus mandatis uniuscujusque operis ministerium coeredatur; nam istud quidem servile, et a divinis dignitate immenso semotum intervallo: sed quod Verbum paternis bonis plenum resplendens a Patre, omnia facit ad similitudinem ejus, qui ipsum genuit: Nam si juxta essentiam nihil differt a Patre, nec potentia, etiam a Patre differt. Porro quorum æqualis est potentia, horum omnino æqualis est et operatio. Christus siquidem Dei virtus est, et Dei sapientia: et sic omnia per ipsum facta sunt, omninoque per ipsum, et in ipsum condita sunt, non quod instrumentaliter quodam ac servili ministerio fungatur: sed quod utquam conditor paternam impleat voluntatem. »

27. Poterimus etiam, si volumus, verbo *jubeo* tribuere explicationem affinem illi quam verbo *docere* tribuit, teste Petavio, Gregorius Nazianzenus: scilicet ut communicationem idearum denotet. Porro S. Doctoris verba, quæ etiam ad explicandum tertium genus locutionum mirifice juvant, hic adducere operæ pretium reor. « Quoniam, inquit ille (*Orations 36*), rerum earundem formas veluti in ipso imprimunt Pater: exsequitur autem Verbum non imperite, sed scienter, et, ut aptius loquar, *paterne*. » Quibus Nazianzeni verbis recitatis hæc Petavii subjicit (*lib. II de Trinitate, cap. 4, num. 6*): « Quibus in verbis vox *divinavit* non est simpliciter *designare*, ut verbi interpretes, sed in alio velut imprimere: unde constat, Patrem indicare Filio, vel eum docere, quid faciendum sit, et quasi monstrando præire, nihil aliud esse, nisi eidem una cum natura et essentia rerum facendarum intelligentiam, et earum formas, atque ideas communicare gignendo. »